
Terça-feira, 10 DE MARÇO DE 201548 DIÁRIO OFICIAL Nº 32843

NOME Cargo CPF matricula
Darlan Pereira 
da Silva

ag.fi sc.transito 712.755.842-68 57201673 
/1

L u z i n a l d o 
Batista França

ag.fi sc.transito 662.624.532-53 57201996 
/1

Marcos Divino 
da Silva Silva

ag.fi sc.transito 781.789.322-53 57201715 
/1

Mar izânge la 
B i t t e n c o u r t 
Guimarães

ag.fi sc.transito 602.189.081-72 57201741 
/1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 653/2015-DAF/CGP,DE 02.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/74887.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Parauapebas - 02 à 11/03/2015, 
Canaã dos Carajás/Belém - 12 à 17/03/2015, a fi m de realizar 
ações de fi scalização, cumprindo programação da DTO, nos 
referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula
Idenil Rocha 
de Almeida

ag.fi sc.transito 392.666.562-91 54184449 
/2

Luiza Silvana 
M e i r e l e s 
Linhares

ag.fi sc.transito 245.499.673-15 57227614 
/1

F r a n c i l e y 
R o b e r t o 
Maciel Ferreira

ag.fi sc.transito 600.095.512-04 57227745 
/1

C l á u d i a 
D e o l i n d a 
Alvarez Félix

ag.fi sc.transito 235.634.352-00 57226873 
/1

L y n d o n 
Chrysler de 
Almeida

ag.fi sc.transito 582.988.352-04 5816874  /2

R a i m u n d o 
F e r r e i r a 
Valentim Neto

ag.fi sc.transito 256.191.012-15 57195665 
/2

W a l i s s o n 
Pedro Pereira 
de Souza

ag.fi sc.transito 614.036.602-04 57226730 
/1

G i l s i l e y 
Ferreira e 
Ferreira

ag.fi sc.transito 619.310.632-49 57209068 
/1

B e n e d i t o 
Nasc imento 
Sidonio

ag.fi sc.transito 571.337.002-04 57226314 
/1

P e d r o 
Afonso Rey 
Guimarães

ag.fi sc.transito 897.436.442-53 57214892 
/1

Ely Moraes 
Anselmo

ag.fi sc.transito 673.554.802-78 57227280 
/1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 654/2015-DAF/CGP,DE 02.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/70612.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de Parauapebas no período de 02 à 
17/03/2015, a fi m de auxiliar o Coordenador de Operações na 
coordenação, pesquisa, no levantamento de informações e outros 
por ocasião da Operação Minerva Total, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
H e r y k a 
L o b a t o 
Pereira

A u x . 
transito

762.327.862-20  57176517/1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 655/2015-DAF/CGP,DE 02.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/69663.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para os municipios de São Félix do Xingu 
- 02 à 08/03/2015, Tucumã - 09 à 20/03/2015, Ourilândia do 
Norte/Belém - 21 à 30/03/2015, a fi m de realizar a segurança 
da equipe da GOFTC, durante a realização de operações de 
fi scalização de trânsito nos municipios supra mencionados, 
conforme solicitado através do memo. 113/2015.

NOME Cargo CPF matricula
R o b e r t o 
Leonardo de 
Souza

militar 354.339.652-87 5201993  /1

Marco Antônio 
F r a n ç a 
Favacho

militar 371.201.312-49 520134

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 656/2015-DAF/CGP,DE 02.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/68773.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Salinópolis no período de 05 à 10/03/2015, 
a fi m de coordenar os trabalhos da equipe de fi scalização, no 
referido munícipio.

NOME Cargo CPF matricula
I v a n 
C a r l o s 
F e i t o s a 
Gomes

ag. fi sc.transito 680.314.402-04 5719837

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 657/2015-DAF/CGP,02.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/73414.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Redenção - 02 à 08/03/2015, 
Parauapebas/Belém - 09 à 16/03/2015, a fi m de coordenar ações 
de fi scalização de trânsito, nos referidos munícipios, atendendo a 
programação da DTO.

NOME Cargo CPF matricula
E v a n i l d o 
dos Santos 
Moraes

ag.fi sc.transito 393.471.092-15 5143861  /2

Maria da 
P a i x ã o 
G u s m ã o 
P a n t o j a 
dos Santos

ag.fi sc.transito 304.552.512-15 57201981 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 658/2015-DAF/CGP,DE 02.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/72397.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 

de Castanhal para o municipio de Redenção no período de 02 
à 17/03/2015, a fi m de desenvolver ações de fi scalização de 
trânsito, no referido município, em cumprimento da programação 
da DTO.

NOME Cargo CPF matricula
J ammer son 
Ferreira Lopes

ag.fi sc.transito 632.007.912-68 57227487 
/1

Jézio Nunes 
de Sousa

ag.fi sc.transito 460.956.322-34 57226852 
/1

Lindon Júlio 
Santiago dos 
Santos

ag.fi sc.transito 354.580.112-87 57202003 
/1

P a t r i c k 
S i q u e i r a 
Ribeiro

ag.fi sc.transito 671.977.792-00 57217176

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 677/2015-DAF/CGP,03.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/78091.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Belém para o municipio de Moju no período 
de 02 à 31/03/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de 
veículo, bem como realizar ações determinadas pela DTO, em 
especial por ocasião da interdição de uma das pontes da alça 
viária localizada naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
L u i s 
A n t ô n i o 
P i n h e i r o 
Cardoso

ag. fi sc.transito 664.678.022-68 57230582 /1

P a t r í c i a 
A u g u s t a 
de Araújo 
Ramos

ag.fi sc.transito 467.896.262-04 57198722 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 678/2015-DAF/CGP,DE 03.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/79199.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Castanhal 
para o municipio de Marapanim no dia 11/03/2015, a fi m de 
participar de Audiência de Instrução e Julgamento, conforme 
cópia da intimação pessoal, em anexo, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
João Carlos 
Rod r i g ue s 
da Silva

ag.fi sc.transito 834.379.832-53 57175075 /

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 679/2015-DAF/CGP,DE 03.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da  
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/78712.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Itaituba para o municipio de Novo Progresso no período de 27 
à 31/03/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, 
no município acima citado, cumprindo programação da DTO, 
conforme fotocópia em anexo.


